
UCHWAŁA NR LXXIV/442/23 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 12 września 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

Behawioralnym Gminy Gidle na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463) w związku z art. 41  ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, poz. 240, poz. 803, 
poz. 535), art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 172) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały  Nr LX/350/22 Rady Gminy w Gidlach  z dnia 15 listopada 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Uzależnieniom Behawioralnym Gminy Gidle na rok 
2023 zmianie ulegają: 

1. W Rozdziale 1 pn. „ Zadania i sposób ich realizacji” nowe brzmienie otrzymują: 

a) Zadanie 2 „ Przewidywany budżet na realizację zadania to kwota 4 000,00 zł.”. 

b) Zadanie 3 „ Przewidywany budżet na realizację zadania to kwota 33 600,00 zł .”. 

c) Zadanie 4 „Przewidywany budżet na realizację zadania to kwota 121 283,25 zł . ”.  

2. W Rozdziale 2 pn. „Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom Behawioralnym ” nowe brzmienie otrzymuje: 

a) punkt 2: „Środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Uzależnieniom 
Behawioralnym Gminy Gidle na rok 2023 wynoszą  177 283,25 zł.” 

b) punkt 3: „Wydatki na poszczególne zadania przewidziane w Gminnym Programie  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom Behawioralnym przedstawiają się następująco: 

 
L.p 

 
                          Zadania 

 
  Planowane środki w zł 

 
1. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznych dla osób 
uzależnionych od alkoholu, środków psychotropowych  i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

 
               18 400,00 
 

 
2. 

Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy  
oraz narkomanii pomocy psychologicznej                     i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą          w rodzinie. 

 
 4 000,00 

 
 
3. 

Prowadzenie  profilaktycznej działalności informacyjnej      i 
edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w  szczególności dla  
dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych,             a także na rzecz dożywiania dzieci 
uczęszczających             w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 
 
 

33 600,00 

 
4. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 
narkomanii i promocji zdrowia. 

 
 

121 283,25 
 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC31EED7-0F5A-49BE-9D8F-137AE146978B. Podpisany Strona 1



5. określonych w art.13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego. 

0,00 

 
6. 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i 
finansowanie Centrów Integracji Społecznej. 

 
0,00 

 
7. 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 
oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 
0,00 

 Razem 177 283,25 

” 

§ 2. Dokonuje się zmiany w tabeli  zatytułowanej Załącznik do Gminnego Programu  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom Behawioralnym na 2023 rok, która otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC31EED7-0F5A-49BE-9D8F-137AE146978B. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/442/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 12 września 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIŁANIA NARKOMANI 
I PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM NA 2023 ROK 

 
Lp. 

 
        Zadania 

 
                         Sposób realizacji 

 
   Realizatorzy 

 
 Termin       
realizacji 

 
  Koszty 

 
  1. 

 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznych  i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 

1.Finansowanie działalności ”Punktu konsultacyjnego” dla osób 
uzależnionych, zagrożonych uzależnieniami, oraz dla ofiar 
przemocy w rodzinie (dyżur specjalisty ds. psychologii kryzysu i 
interwencji  kryzysowej), 
- informowanie o placówkach odwykowych i dostępności  usług 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych i ich 
rodzin, 
- pomoc dla członków rodzin z problemem przemocy, 
- informowanie o różnych formach pomocy, 
- motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do 
podjęcia terapii w placówkach leczenia odwykowego, 
- udzielanie wsparcia dla osób po zakończonej terapii. 
2.Podniesienie jakości pomocy dla członów rodzin z problemem 
przemocy; 
-organizowanie i finansowanie dla przedstawicieli służb i instytucji 
działających na rzecz ochrony rodzin szkoleń, konferencji, 
spotkań. 
3.Działania adresowane do osób doznających przemocy i 
stosujących przemoc  w rodzinie; 
-usprawnienie współpracy i przepływu informacji między 
przedstawicielami różnych służb, w celu przeprowadzania szybszej 
i skuteczniejszej interwencji wobec sprawców przemocy, 
- materiały informacyjne dla osób doznających przemocy     
  i stosujących przemoc  w rodzinie. 

 
GKRPA 

 
GOPS 

 
Punkt konsultacyjny 

 
Zespół 

Interdyscyplinarny 

 
działania 

ciągłe 

 
15 400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 000 
 
 
 
 

1 000 

 Udzielanie rodzinom, w których 1.Upowszechnianie wiedzy o mechanizmach uzależnień. GKRPA   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC31EED7-0F5A-49BE-9D8F-137AE146978B. Podpisany Strona 1



  2. występują problemy 
alkoholowe oraz narkomanii 
pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w 
rodzinie. 

2.Podejmowanie działań mobilizujących osoby uzależnione od 
alkoholu do podejmowania leczenia odwykowego. 
3.Przyjmowanie wniosków i kierowanie na leczenie odwykowe; 
4.Występowanie o wydanie opinii przez biegłych sądowych 
orzekających w  przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 
5.Opłacanie opinii biegłych i kosztów sądowych. 
6.Współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Szkołami, 
świetlicami wiejskimi, placówką służby zdrowia w zakresie 
rozpoznawania  i przeciwdziałania zjawisku przemocy. 
7.Praca socjalna – procedura Niebieskiej Karty. 

GOPS 
 

Policja 
 

Zespół     
Interdyscyplinarny 

 
działania 

ciągłe 

 
 
 

4 000 
 
 
 

 
  3. 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 
przeciwdziałaniu narkomanii 
oraz uzależnieniom 
behawioralnym w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działa 
działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 

1.Edukacja dzieci, nauczycieli, rodziców i grup zawodowych: 
a) finansowanie  na terenie szkół  rekomendowanych programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży o uzależnieniach w tym o 
uzależnieniach behawioralnych oraz promocji zdrowia, 
b) organizowanie i finansowanie spotkań edukacyjnych dla  
nauczycieli, pedagogów i rodziców, 
2.Wspieranie działań w zakresie organizacji pozalekcyjnych zajęć 
dla dzieci  i młodzieży z grup ryzyka z wykorzystaniem elementów 
programów profilaktycznych: 
a)wspieranie prowadzonych przez świetlice wiejskie, kluby 
sportowe, GOK, itp. działań służących rekreacji i zabawie dla 
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym lub z problemem 
przemocy  (wypoczynek letni dla dzieci w miejscu zamieszkania, 
wycieczki, gry, konkursy, zajęcia sportowo-rekreacyjne, itp.), 
b) zakup gier do świetlic wiejskich, bibliotek, itd. 
3.Edukacja publiczna społeczności lokalnej mającej na celu 
informowanie o problemach i szkodach, oraz zachowaniach 
ryzykownych związanych z nadużywaniem alkoholu, środków 
psychotropowych, a także o uzależnieniach behawioralnych,         o 
konsekwencjach takich zachowań, oraz promocja zdrowia, 
a)prowadzenie działalności informacyjnej o miejscach                       
i instytucjach zajmujących się niesieniem pomocy osobom               
w kryzysie, 
b)udział w ogólnopolskich kampaniach i lokalnych akcjach 
informacyjno- edukacyjnych,  
c)szkolenia, konferencje, ulotki, plakaty, ogłoszenia na tablicach 
ogłoszeń, w lokalnej prasie, na stronie internetowej. 

 
GKRPA 

 
GOPS 

 
Placówki oświatowe 

 
Punkt Konsultacyjny 

 
GOK 

 
 

działania 
ciągłe 

 
13 000 

 
 
 
 
 
 
 

14 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 600 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC31EED7-0F5A-49BE-9D8F-137AE146978B. Podpisany Strona 2



 
 
  4. 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, narkomanii 
innych substancji 
psychoaktywnych oraz 
promocji zdrowia. 

1.Finansowanie działań profilaktycznych i opiekuńczych:   
a)realizacja programów profilaktycznych o uzależnieniach 
(konkursy, wystawy, plakaty, itd.), 
b)integracja osób uzależnionych i ich rodzin - propagowanie 
postaw trzeźwościowych, 
c)organizowanie i finansowanie alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego przez dzieci i młodzież (kolonie letnie, zimowiska, 
obozy dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych 
wykluczeniem społecznym). 
2.Promowanie zdrowego stylu życia, trzeźwości  i abstynencji: 
a)wspieranie uczniowskich klubów sportowych oraz finansowanie 
imprez sportowo- rekreacyjnych i sportowych zajęć 
pozalekcyjnych, w tym zakup sprzętu do podejmowania tych zajęć, 
b)działania z zakresu promocji zdrowia i psychoedukacji                 
w zakresie zapobiegania i terapii chorób cywilizcji (prelekcje, 
plakaty, akcje, itd. ), 
c)wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i 
osób fizycznych w działaniach służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii (festyny rodzinne, pikniki 
integracyjno-profilaktyczno-sportowe, imprezy sportowe, itp.). 
3.Postawy wolne od używek i przemocy: 
a)dofinansowywanie organizowanych przez szkoły, biblioteki, 
świetlice, itd. działań mających w swoim programie profilaktykę 
uzależnień, przeciwdziałanie przemocy, oraz promocję zdrowia 
(konkursy, wycieczki, warsztaty szkoleniowe itd.), 
b)wspieranie imprez środowiskowych (festyny, pikniki, Dzień 
Dziecka, itd.) mających w swoim programie profilaktykę 
uzależnień i przeciwdziałanie przemocy. 

 
GKRPA 

 
GOPS 

 
Placówki oświatowe 

 
GOK 

 
Policja 

 
Kluby sportowe 

 
działania 

ciągłe 
 

 
36 000 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 283,25  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    5 000 
 
 

 
  5. 

Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów art.13 i 15 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz 
wystąpienie przed sądem w 

1.Kontrolowanie przestrzegania przepisów prawnych   
obowiązujących  sprzedawców  alkoholu, w szczególności 
dotyczących zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim. 
2.Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego    w 
sprawach sądowych związanych z nadużywaniem napojów 
alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem ustawy  o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
GKRPA 

 
Policja 

 
działania 

ciągłe 

 
 
      0 00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC31EED7-0F5A-49BE-9D8F-137AE146978B. Podpisany Strona 3



charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

 
  6. 

Wspieranie zatrudnienia 
socjalnego poprzez 
organizowanie i finansowanie 
Centrów Integracji Społecznej. 

W roku 2022 nie planuje się utworzenia Centrum Integracji 
Społecznej. 
 
1.Monitorowanie sytuacji w Gminie Gidle pod kątem potrzeby 
utworzenia CIS. 

 
GKRPA 

 
GOPS 

 
 

działania 
ciągłe 

 
0,00 

 
  7. 

Pomoc społeczna osobom 
uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym, oraz integrowanie 
ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

1.Udzielanie informacji i porad osobom uzależnionym o 
możliwości uzyskania wsparcia. 
 
2.Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu 
udzielenia stosownej pomocy osobom uzależnionym dotkniętych 
ubóstwem. 
 

 
 

GKRPA 
 

GOPS 

  
 

0,00 

 
  8. 

Zasady  finansowania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

1.Wynagrodzenie  dla  Pełnomocnika  Wójta  za  koordynację 
działań i realizację Programu Profilaktyki. 
2.Wynagrodzenie dla członków Komisji za każdorazowy udział w 
pracach Komisji (posiedzenia, udział w czynnościach kontrolnych i 
innych związanych z wykonywaniem zadań wynikających z 
ustawy o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi). 
3. Delegacje i materiały biurowe. 

 
Urząd Gminy 

 
działania 

ciągłe 

 
6 000 

 
 

8 000 
 
 
 

2 000 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC31EED7-0F5A-49BE-9D8F-137AE146978B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXIV/442/23 RADY GMINY W GIDLACH z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIŁANIA NARKOMANI I PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM NA 2023 ROK


